R E Q U E R I M E N T O Nº.  127
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal da Saúde, DR. CLÁUDIO LUCAS MIRANDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de fornecer para as gestantes um “Kit repelente” gratuito, em todos os postos de saúde, a fim de evitar a contaminação das gestantes pelo Zika Vírus, uma das doenças transmitidas pelo mosquito Aedes Aegypti, responsável também pela Dengue e pela febre Chikungunya.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de fevereiro de 2016.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPDR/rcs